stigium

stigium spe&tavit oculos, quot Nylus ostijs non erumpit. Magnus profecto dicendus es, cui maximis Orbis Fontibus toties licut inundare. Sed parua hæc sunt, maiora audiatis.

Luce sua illustris Angelicus Doctor Aquinas, felicissimum suæ sortis retulit pignus & tesseram, vel ex eō maxime, quod non tantum syngrapham ambabus (vt aiunt) manibus, pertinacissimè incunis, ideòq; non puerili amplexu strinxit, reiteratisq; osculis honorauit, cui insertum prægrande Diuinæ legationis ad Virginem per Angelum fuerat SACRAMENTVM: sed etiam quod auido ore cælestem doctrinam, pius Helluo non sit veritus deglutire. Fateor bonam indolem Doctorem Angelicum, optimo cibo Maria-no enutritum. Sed ô quam Te, exiguum respectu ad nostri Cisternam Fontis Melleum Doctorem BERNARDVM Diuinissimum, hausisse guttam video. Abliguriuisti Tu equidem Hellespontum, sed strictum, quia in schedula, Melleus Doctor BERNARDVS spatiolum lacteum, ultra propinante ipso Gratiarum Mari, MARIA exsorbuit mare; Adeò, vt vix tribus per antiquis liquidis LANDENSIBVS Fontibus, vnam exiguum reliquerit guttam. Tua hæc est laus, laude dignissima LANDA, quod Tuis Fontibus, Fortunæ beneficio copiosus cæli additus sit Fons: Teq; Fontem additum videamus, post primum, secundum. Non erigendæ hîc Thebarum portæ, pyramides. Ægyptiorum, Romanorum Trophæa, quin & laudis prædicatio omissa, vbi claritatem Tuam Fons ipse atratis calamorum Fontibus reddidit illustriorem: Sed ad appositum palato fauo, & nectarare dulcius recurro Cisternæ toties laudatæ

Mare.

Mare. Hauris Diuinissime Fons BERNARDE Supremum toto ore, nec iam angusta, sed plus quam augusta, Hypponensis Præsulis, ligula fæcundum pelagus Gratiarum: facundiamq; vt exhaures exsuxisti. Dabis hanc breui vltro Mariano Nominis, & incapacitatis capax fluido Tuo dicendi genere capies mare. Quod omnes, nec præsumunt, nec audent definire, quia immensum, quia expers omnium terminorum, Tu ad nucleus definies: quia in Te ut in Nucleo inclusum est. Diuident nonnulli, sed nihil certi concludent, concludes Tu, quia simul totum ore conclusisti Tuo. Ludes in virtutum literario ludo, cum facillima methodo tam immensum Gratiarum ac virtutum expediuisti Oceanum. Sapiet Tibi profunda dulcedo Maris huius, Tibi inquam, qui ipsius totam Ambrosiam, Tuomet exploratam habuisti ore. Quidquid inseres ab hinc paginæ, gratiūs opus erit, gratiūs vel ipso Gratiiano. Fertilitatem papyrus ipsa dabit, cælesti inundata Nilo. Erudita sub nudo cælo imbrem non recipiet, sat impleta. Fluxibus & refluxibus plenus eris, nam toti Olympo toti flues & Orbi. Calamus gemmas puras producit, rore supremo, imbutus ex toto, enutritus ex toto. Characteres in carbunculos, Charitatem Religiosam spirantes: versus conuertentur in adamantes: Fortitudini scilicet consecrati. Plenissimæ periodi Smaragdos plenos, Sapphiros ostendent; Continentiam, sublimem patientiam enarrantes. Paginæ Hyacinthis; Sardis, Topazijs, onerabuntur, pellucidam innocentiam, exosam lœcularibus paupertatem, sublimem modestiam, cæterasq; virtutes